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Milí spoluobčané,
s příchodem podzimu se nám pomalu uzavírá 
kapitola letošních letních měsíců, a přestože 
nás na jejich konci postihly těžké chvíle spojené 
s povodněmi, rád bych na začátku tohoto úvodního 
slova vzpomenul na mnoho příjemných událostí, 
které jsme v Příboře společně zažili.
Letošní prázdniny byly ve znamení několika kulturních a sportovních 

událostí, které přilákaly nejen místní obyvatele, ale i návštěvníky z blíz-
kého i vzdálenějšího okolí. Velmi oblíbené bylo promítání letního kina, 
které jsme pro vás pravidelně připravovali každý pátek v městském parku.
Sportovní nadšence pak jistě potěšil průjezd největšího cyklistického 

etapového závodu v České republice – Czech Tour, který se konal ve 
dnech 25. až 28. července. Hned v první etapě, tedy 25. července, měli 
obyvatelé Příbora jedinečnou možnost sledovat špičkové domácí i světové 
jezdce, jak projíždějí naším městem. Závodníci projeli Příborem kolem 
15. hodiny a vytvořily pro diváky nezapomenutelný zážitek.

Dne 26. července se 
uskutečnila vernisáž 
výstavy ARTFREUD 
23–24 v Galerii Jane 
McAdam Freud na 
náměstí Sigmunda 
Freuda. Tato vý-
stava opět přilákala 
mladé umělce nejen 
z blízkého okolí, ale 
i z dalších měst České 
republiky. Letos bylo 
do soutěže přihláše-
no přes 50 děl, a já 
jsem velmi rád, že 
Příbor je vnímán jako 
místo, které posky-
tuje prostor umělecké 
tvorbě a prezentaci. 
Nejpočetnější za-
stoupení měli žáci ze 
ZUŠ Brušperk a ZUŠ 

Mariánské Lázně, ale přivítali jsme i díla z Olomouce a Pardubic. Vě-
řím, že tato výstava přispívá k rozvoji kulturního života našeho města 
a inspiruje další umělce, aby se přidali.
Významným milníkem tohoto roku bylo také 70. výročí založení 

Základní umělecké školy Příbor, která je neodmyslitelnou součástí 
našeho města. U této příležitosti jsem měl tu čest předat Cenu starosty 
města Příbora do rukou nového ředitele Pavla Debefa, který nastoupil 
po dlouholetém působení pana ředitele Iva Lacného. Toto ocenění bylo 
předáno na poradě za přítomnosti všech zaměstnanců školy. ZUŠ Pří-
bor si zaslouží naši pozornost a uznání za svou dlouholetou práci, která 
formuje nejen mladé talenty, ale i kulturní povědomí města Příbora.
V oblasti historie jsme si připomněli významný okamžik – 100 let 

organizované filatelie v Příboře. Od 30. srpna do 27. září se v Kul-
turním domě konala výstava s názvem Krása tematické filatelie, která 
nabídla jedinečný pohled na bohatou historii tohoto koníčku. Výstava 
přilákala nejen filatelisty, ale i širokou veřejnost, a ukázala, jak důleži-
tou roli filatelie hrála a stále hraje v dokumentaci naší historie.
Kulturní dění v Příboře bylo obohaceno také výstavou fotografií 

Rudolfa Jarnota, našeho významného fotografa, k jeho nedožitým 
90. narozeninám. Jeho práce jsou neodmyslitelnou součástí vizuální 
historie našeho města a vernisáž této výstavy, která proběhla 1. září, 
byla příležitostí k připomenutí jeho odkazu.
Kromě kultury jsme nezapomněli ani na rozvoj našeho města a jeho 

podnikatelského prostředí. 4. září proběhlo setkání s místními 
podnikateli, kde jsme společně diskutovali o možných projektech, 
jako jsou Podniknito! nebo Corrency a odprezentovali jsme novinky 
Lašské brány Beskyd. Také jsme řešili, co naše podnikatele nejvíc 
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Telegrafické zprávy z jednání  
Rady města Příbora
Petra Wantulová, DiS. (odbor organizační a správních činností Městského úřadu Příbor)

Dne 10. 9. 2024 se  
uskutečnila 32. schůze  
Rady města Příbora,  
na které bylo projednáno 
56 bodů. Přinášíme  
stručný telegrafický  
přehled nejdůležitějších 
projednaných bodů.

Rada města vyhlásila:
 » veřejnou zakázku malého rozsahu na 
zemní práce s názvem „Odstranění zpev-
něné komunikace na parc. č. 635/8 v k. 
ú. Klokočov u Příbora“ dle předloženého 
materiálu.

Rada města pověřila:
 » u akce „Obnova areálu bývalé Základ-
ní školy Dukelské v Příboře“ osobou 
s rozhodovací pravomocí Ing. arch. Jana 
Malíka.

Rada města schválila:
 » s účinností od 1. 9. 2024 osobní přípla-
tek řediteli příspěvkové organizace Zá-
kladní školy Příbor, Jičínská 486, okres 
Nový Jičín, panu Ing. Zdeňku Liškovi, 
ředitelce příspěvkové organizace Ma-
teřské školy Kamarád, Příbor, Frenš-
tátská 1370, paní Mgr. Ivě Drholecké, 
řediteli příspěvkové organizace Tech-
nických služeb města Příbora, panu 
Ing. Vladimírovi Pavelkovi, ředitelce 
příspěvkové organizace Mateřské školy 
Příbor, Pionýrů 1519, paní Mgr. Pavlíně 

Jordánkové, ředitelce příspěvkové 
organizace LUNY PŘÍBOR, střediska 
volného času, paní Bc. Martině Kopko-
vé ve výši dle důvodové zprávy.
 » přesun finančních prostředků ve výši 
180 000 Kč z rozpočtové kapitoly 
ODPA 3635 Projektové přípravy do 
rozpočtové kapitoly ODPA 2143 na 
dofinancování projektové dokumen-
tace „Turistické informační centrum 
v č. p. 35“.
 » smlouvu o dílo mezi městem Příborem 
a atelierem Architecture Acts s.r.o., 
IČO 03620620, jejímž předmětem 
je zpracování projektové dokumen-
tace „Turistické informační cent-
rum v č. p. 35“ za cenu 381 150 Kč 
s DPH a v rozsahu přílohy č. 3 tohoto 
materiálu.
 » smlouvu o dílo v předloženém znění 
mezi městem Příborem a společnos-
tí Straet architects s.r.o., Na Poříčí 
1918/11, 11000 Praha 1, IČO 27864618, 
na realizaci akce „Obnova areálu bývalé 
Základní školy Dukelské v Příboře – 
projektová dokumentace“ s cenou díla 
3 100 000 Kč bez DPH.
 » poskytnutí dotace v rámci Programu na 
podporu reklamního označení provo-
zoven v MPR Příbor a jejím ochranném 
pásmu pro rok 2024 dle následující 
tabulky. 

 » veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Příbora z Pro-
gramu na podporu reklamního ozna-
čení provozoven v MPR Příbor a jejím 
ochranném pásmu pro rok 2024 mezi 
městem Příborem a příjemcem dotace 
Kateřinou Salamon, IČO 73795968 dle 
přílohy č. 4.
 » přesun finančních prostředků ve výši 
150 000,00 Kč z rozpočtové kapitoly 
ODPA 3635 Projektové přípravy do roz-
počtové kapitoly ODPA 3113 na financo-
vání projektové dokumentace „Sociální 
zázemí pro venkovní hřiště v ZŠ Npor. 
Loma v Příboře“.
 » smlouvu o poskytnutí finančního 
příspěvku na stavební akci „Přístupy 
k obchodní zóně v Příboře – SO 101 
Chodník podél silnice III/04823“ mezi 
společností McDonald’s, spol. s r. o. se 
sídlem Radlická 740/113c, 158 00 Pra-
ha 5, IČO 16191129, a městem Příborem 
v předloženém znění.
 » smlouvu o poskytnutí finančního pří-
spěvku na stavební akci „Přístupy k ob-
chodní zóně v Příboře – SO 101 Chodník 
podél silnice III/04823“ mezi společnos-
tí Svarmetal, s. r. o., Frýdecká 819/44, 
739 32 Vratimov, IČO 26850036, a měs-
tem Příborem v předloženém znění.
 » koncept studie projektové dokumentace 

trápí. Již nyní plánujeme další podobná setká-
ní v pravidelných půlročních intervalech na 
konkrétní témata.
Mariánská pouť, která proběhla 7. 

a 8. září, opět přilákala stovky návštěvníků. 
Vedle tradičního programu jsme si užili vy-
stoupení známých umělců, jako jsou Martin 
Chodúr, Olga Lounová či český Elvis Presley 
– Vláďa Lichnovský. Součástí hlavního pro-
gramu bylo udělení Ceny starosty a Pamět-
ního listu manželům Nedomovým, kteří již 
třicet let provozují městskou televizi a svou 
neúnavnou prací přispívají k informovanosti 
občanů Příbora.
Bohužel silné přívalové deště v polovině 

září zapříčinily záplavy, které nejvíce postih-
ly místní část Klokočov, kde došlo k rozlití 
potoku Klenos, což vedlo k evakuaci obyvatel 
dvou domů. Další postižení nastalo na ulicích 
Štramberské a Palackého, kam voda z polí při-

nesla bahno a odpad. Povodňová komise se 
sešla hned ve čtvrtek 12. září, aby projednala 
opatření, díky kterým se během následují-
cích dnů snažila minimalizovat škody a řešit 
pomoc postiženým. Rád bych z celého srdce 
poděkoval všem, kteří se podíleli na řešení 
této situace – městské policii, hasičům, po-
vodňové komisi, městské televizi a všem, 
kteří pomáhali informovat na sociálních 
sítích. Díky jejich obětavé práci se nám poda-
řilo zvládnout tuto náročnou situaci a naštěstí 
se nevyplnila obava z evakuace dalších lokalit.
Závěrem bych rád vyjádřil přání, aby nadchá-

zející podzim přinesl našemu městu klidnější 
období. Věřím, že se nám společnými silami 
podaří zvládnout i nejtěžší chvíle a že budeme 
i nadále tvořit silnou a soudržnou komunitu.
S úctou a poděkováním za vaši podporu,

Váš starosta Jan Malík

Číslo Objekt Předmět 
dotace

Celkové ná-
klady (Kč)

Celkové 
uznatelné 
náklady (Kč)

Návrh dotace 
(Kč)

1. Dům č. p. 14, ul. 
Jičínská vývěsní štít 19 750,00 18 630,00 13 000,00

Cena starosty města manželům Nedomovým za 
30 let provozování městské televize,  
Foto: Stanislava Slováková
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„Rozšíření hřbitova v Příboře“ v před-
loženém rozsahu.
 » přesun finančních prostředků ve výši 
30 000 Kč z rozpočtové kapitoly ODPA 
3635 Projektové přípravy do rozpočtové 
kapitoly ODPA 3631 na financování 
projektové dokumentace „Příbor – na-
světlení kaple na starém hřbitově“.
 » dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
č. 0257/2023/SD mezi městem Pří-
borem, náměstí Sigmunda Freuda 
19, 742 58 Příbor, IČO 00298328, 
a společností SUBSTAV Invest s.r.o., 
Antonínov 636, 739 44 Brušperk, 
IČO 27797554, na dodávku stavebních 
prací 2. etapy akce „Kolumbárium 
v Příboře“ za cenu 4 472 733,58 Kč 
bez DPH a v termínu do 30. 5. 2025, 
v předloženém znění.
 » v předloženém znění dodatek č. 1 
smlouvy o dílo mezi městem Příborem 
a společností STAVBY A STATIKA 
spol. s r. o., IČO 29451809 na stavbu 
„Oprava mostu M-04 přes Sýkoreček, 
Příbor“, kterým se snižuje cena díla 
o 140 270,12 Kč bez DPH na celkových 
1 903 761,20 Kč bez DPH.
 » návrh smlouvy o příspěvku pro spo-
luúčast žadatelů na vybudování pro-
dloužení kanalizace na ulici Tyršově.
 » přijetí dotace a uzavření smlouvy 
mezi Moravskoslezským krajem, se 
sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, 
IČO 70890692, a městem Příborem, 
jejímž předmětem je neinvestiční dotace 
na realizaci projektu s názvem „Město 
Freuda: Master plán centra města Pří-
bor“, v předloženém znění.
 » v souladu s čl. 7 odst. 2 Nařízení Evrop-
ského parlamentu a Rady č. 1370/2007 
o veřejných službách v přepravě cestu-
jících po železnici a silnici nezveřejnění 
informací o uzavření smlouvy o veřej-
ných službách v přepravě cestujících na 
provoz autobusové linky Skibus Besky-
dy v Úředním věstníku Evropské unie.
 » přijetí účelové neinvestiční dotace 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
pro rok 2024 na zabezpečení akce-
schopnosti JSDH Příbor v celkové výši 
99 000 Kč.
 » výroční zprávu o činnosti Základní 
školy Npor. Loma Příbor Školní 1510 
okres Nový Jičín, příspěvkové organi-
zace, ve školním roce 2023/2024.
 » výpověď z nájmu nebytových prostor 
– garáž (pravá) na ul. U Tatry 1485 
v Příboře nájemci panu Petru Špačkovi, 
Příbor.
 » služební cestu k reprezentaci měs-
ta Příbor na kulturně společen-
ské akci v Hustopečích, ve dnech 
4.–6. 10. 2024, členu RM Mgr. Pavlu 
Netušilovi.
 » Programy pro poskytnutí dotací z roz-
počtu města Příbora pro rok 2025 pro 
oblasti: 

 » provoz a činnost,
 » granty,
 » materiálně technická základna,
 » sociální služby v předloženém znění.

Rada města souhlasila:
 » se záměrem, jehož předmětem je směna 
části pozemku parc. č. 3077/7 o vý-
měře cca 200 m2 v k. ú. Příbor z ma-
jetku města Příbora, za pozemek parc. 
č. 778/33 v k. ú. Klokočov u Příbora, 
specifikovaný geometrickým plánem 
č. 1248-79/2024, z vlastnictví společ-
nosti MORAVAN Mléčná farma a. s., 
IČO 4767243.
 » s přijetím peněžitého daru Mateřskou 
školou Příbor, Pionýrů 1519, okres 
Nový Jičín, příspěvkovou organizací 
ve výši 50 000 Kč od společnosti TP 
PŘÍBOR s.r.o. se sídlem Freudova 118, 
742 58 Příbor, IČO 26865327 za účelem 
podpory činnosti školy, pořízení inter-
aktivní učební pomůcky Magic Box.
 » s přijetím peněžitého daru Školní 
jídelnou Komenského, Příbor, ul. 
Komenského č.p. 458, příspěvkovou 
organizací, ve výši 34 881 Kč od společ-
nosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., 
Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, 
na obědové služby poskytované v ob-
dobí od 2. 9. 2024 do 31. 12. 2024 ve 
prospěch 13 nezletilých žáků.
 » s přijetím peněžitého daru Školní 
jídelnou Komenského, Příbor, ul. 
Komenského č.p. 458, příspěvkovou 
organizací, ve výši 51 642 Kč od společ-
nosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., 
Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, na 
obědové služby poskytované v období 
od 1. 1. 2025 do 30. 6. 2025 ve prospěch 
13 nezletilých žáků.
 » s přijetím peněžitého daru příspěvko-
vou organizací Mateřská škola Kama-
rád, Příbor, Frenštátská 1370 ve výši 
50 000 Kč od společnosti TP PŘÍBOR 
s.r.o. se sídlem Freudova 118, 742 58 
Příbor, IČO 26865327 za účelem pod-
pory činnosti školy, nátěr zahradních 
prvků na MŠ Švermova.
 » s účastí města Příbora na 9th Kaleiçi 
Old Town Festivalu v Turecku, který se 
bude konat ve dnech 17.–20. 10. 2024 
a souhlasí s vysláním Ing. arch. Jana 
Malíka, Mgr. Miroslavy Motlíčkové 
Ratajové a MUDr. Mořice Jurečky jako 
zástupců města Příbora.
 » se začleněním inflační doložky do no-
vých nájemních smluv dle předloženého 
návrhu.

Rada města doporučila 
zastupitelstvu města:

 » deklarovat v návaznosti na Středně-
dobý plán rozvoje sociálních služeb 
a souvisejících aktivit města Příbora 
a obcí Kateřinice a Skotnice na období 
2024–2026 potřebnost sociální služby 
RÚT Nový Jičín, sociální rehabilitace, 
identifikátor: 7109698, s kapacitou 
1 úvazku v přímé péči a zařadit tuto 
službu do Sítě sociálních služeb města 
Příbora.
 » souhlasit s finanční spoluúčastí města 
Příbora na oprávněné provozní ztrátě 
při provozu sociální služby RÚT Nový 
Jičín, sociální rehabilitace, ve výši 15 %, 

což pro rok 2025 činí max. 103 800 Kč.
 » schválit zařazení Priority č. 11 Zří-
zení a podpora Komunitního centra 
dle předloženého návrhu do IV. Plánu 
rozvoje rodinné politiky města Příbora 
na období 2024–2026.

Rada města vzala na vědomí:
 » informaci o stavu akce „Předprostor před 
budovami COOP a DPS na ulici Jičínské 
v Příboře“.
 » informaci o výsledku analýz stávajících 
potřeb Školní jídelny Komenského.

Rada města rozhodla:
 » o uzavření veřejnoprávní smlou-
vy o poskytnutí individuální dotace 
z rozpočtu města Příbora na rok 2024 
dle přílohy č. 2 předloženého materi-
álu mezi městem Příborem, se sídlem 
náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58 
Příbor, IČO 00298328, a příjemcem 
dotace Tělocvičnou jednotou Sokol 
Příbor, se sídlem Lidická 544, 742 58 
Příbor, IČO 62351222, jejímž předmě-
tem je poskytnutí individuální dotace 
ve výši 100 000 Kč na projekt Oprava 
části stropu a střechy a oprava kanálu 
u vjezdu.
 » pronajmout nebytové prostory v bu-
dově č. p. 54 na ul. Jičínská v Příboře 
společnosti REGOSYS s. r. o., se sídlem 
Dvořákova 328, Žichlínské Předměstí, 
563 01 Lanškroun, IČO 06972462.
 » o výši nájemného při novém přidělení 
obecního bytu o velikosti 1+1 a 2+1 dle 
předloženého návrhu písmeno D.
 » o výši nájemného při novém přidělení 
v domech s pečovatelskou službou dle 
předloženého návrhu písmeno D.
 » pronajmout byt č. 2 na ul. Jičínská 
č. p. 54 v Příboře paní Marii Turečko-
vé, Příbor za smluvní nájemné ve výši 
5 550 Kč/měsíc bez nákladů na služby.

Rada města uložila:
 » vedoucímu odboru investic, rozvoje 
a správy majetku zajistit zveřejnění zá-
měrů města dle částí I. tohoto usnesení 
na úřední desce městského úřadu po 
dobu 15 dnů. Termín: 20. 9. 2024.
 » vedoucímu odboru investic, rozvoje 
a správy majetku připravit veřejnou 
zakázku na zpracování projektové do-
kumentace „Předprostor před budovami 
COOP a DPS na ulici Jičínské v Příbo-
ře“. Termín: 1. 10. 2024.
 » vedoucímu odboru investic, rozvoje 
a správy majetku připravit veřejnou 
zakázku na zpracování projektové 
dokumentace „Stavební úpravy 2.NP 
Školní jídelny Komenského v Příbo-
ře“ v předloženém rozsahu. Termín: 
1. 10. 2024. 

Úplné znění dokumentu z jednání rady města se 
všemi náležitostmi a informacemi naleznete na 
webových stránkách města Příbora.
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Starosta 
města Příbora 
ocenil manžele 
Nedomovy za 
30 let provozování 
městské televize
Ing. Iveta Busková (vedoucí oddělení Kanceláře vedení města 
a školství Městského úřadu Příbor), Foto: Stanislava Slováková

V rámci tradiční pouti v Příboře udělil 
starosta města Jan Malík v neděli 9. září 
Cenu starosty a Pamětní list manželům 
Nedomovým za jejich dlouholetý a neoce-
nitelný přínos pro město Příbor. Již třicet 
let neúnavně provozují městskou televizi, 
která se stala nepostradatelným zdrojem 
informací pro občany města.
„Manželé Nedomovi jsou opravdovým 

pilířem našeho města. Jejich práce v oblasti 
městské televize nám po celá léta přináší 
aktuální informace, dokumentuje důležité 
události a uchovává dění v Příboře pro další 

generace. 
Děkujeme 
jim za jejich 
nadšení, 
odhodlání 
a práci, kterou do městské televize vkláda-
jí,“ sdělil pan starosta.
Městská televize v Příboře, kterou manželé 

provozují, nejen informuje o aktuálním dění 
ve městě, ale také nabízí rozhovory, repor-
táže, medailonky významných osobností 
a historické pohledy na místní události. 
Díky jejich úsilí mají obyvatelé Příbora 

možnost být součástí dění a zároveň si ucho-
vávat vzpomínky na důležité momenty.
Předání ceny starosty proběhlo na pódiu 

v rámci slavnostního programu nedělní 
pouti za účasti stovek místních občanů, 
kteří ocenili práci Nedomových bouřlivým 
potleskem.

Boleslav Molin
Ivana Lichnovská
Lubomír Vašica
Ludmila Maléřová
Zdeněk Kőnig
Ludmila Nesvadbová
Milada Hejová
Rudolf Machala
Břetislav Veldamon

Josef Rataj
Hana Borovičková
Zdeňka Slavíčková
Miroslava Matoušová
Emilie Dostálová
Vlasta Bačovicová
Jana Paseková
Leopold Štefan
Josef Pukovec

Ludmila Surovcová
Jan Suda
Stanislav Friess
Barbora Zárubová
Božena Muškátová
Jan Šajtar
Marta Majerová
Ludmila Dlouhá
Jaroslav Koutný

Jarmila Sedoniková
Karel Jurásek
Jaroslav Kratochvíl
Jiřina Kunzová
Vlasta Dvořáková

Jubilanti z Příbora:

Věra Honešová Anna Horkelová Alena Klepáčová 
Jubilanti v Domově Příbor:

Blahopřejeme jubilantům 
narozeným v říjnu
Bc. Ivana Bolomová (matrikářka Městského úřadu Příbor)

Dotace z rozpočtu města Příbora pro rok 2025
Ing. Barbora Jalůvková (úsek právní a kontrolní Městského úřadu Příbor)

Městský úřad Příbor, úsek právní a kontrol-
ní, informuje, že Rada města Příbora schválila 

dne 10. 9. 2024 Programy pro poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Příbora pro rok 2025. 

Město Příbor jako poskytovatel dotace v pro-
gramu stanovuje věcné, časové a finanční 
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podmínky poskytnutí, použití a účelu dotace 
určeného poskytovatelem v programu.

Pro rok 2025 rada města vyhlásila programy 
pro oblast: Provoz a činnost, Granty, Sociální 
služby a nově pro oblast Materiálně tech-
nická základna (dále též „program“), která 
nahrazuje Individuální dotace. Cílem tohoto 
programu je snaha přispět ke zhodnocení, 
zachování či rozšíření funkčnosti nemovitostí 
sloužících k podpoře a rozvoji kulturních 
a sportovních potřeb a volnočasových aktivit 
občanů města Příbora.
Podání žádosti o programovou dotaci, její 

použití a vyúčtování se řídí programem, 
Pravidly č. 1/2024 pro poskytování dotací 
z rozpočtu města Příbora, schválenými usne-
sením Zastupitelstva města Příbora č. 12/13/
ZM/2024 ze dne 26. 6. 2024 (dále též „pravi-
dla“) a Metodikou č. 1/2021 k uznatelným ná-
kladům financovaných z programových dotací 
města Příbora schválenou usnesením Zastu-
pitelstva města Příbora č. 13/19/ZM/2021 ze 

dne 26. 5. 2021 (dále též „metodika“).
Žádosti o programovou dotaci pro rok 2025 

pro oblast provoz a činnost, granty, materiál-
ně technická základna a sociální služby bude 
možno podat elektronicky prostřednictvím 
Portálu občana na www.pribor.eu, a to v ter-
mínu od 1. 11. 2024 (pátek) do 30. 11. 2024 
(sobota) včetně. 

Předpokládaný objem vyčleněných finanč-
ních prostředků na programové dotace pro 
rok 2025 je 5 290 000 Kč, z toho: 

 » pro oblast: provoz a činnost 
2 000 000 Kč,
 » pro oblast: granty 
500 000 Kč,
 » pro oblast: materiálně technická základna 
1 000 000 Kč,
 » pro oblast: sociální služby 
1 790 000 Kč.

Programy pro poskytnutí dotace z rozpočtu 

města Příbora pro rok 2025 pro oblast provoz 
a činnost, granty, materiálně technická 
základna a sociální služby jsou zveřejněny na 
úřední desce a na www.pribor.eu. 
Bližší informace k programům jsou k dis-

pozici na https://www.pribor.eu/mesto-a-
-urad/dotace/programove-dotace-vyhla-
sene-programy/. 

Bližší informace k podání žádosti o progra-
movou dotaci pro rok 2025 pro oblast provoz 
a činnost, granty, materiálně technická 
základna a sociální služby jsou k dispozici na 
https://www.pribor.eu/mesto-a-urad/do-
tace/zadost-o-programovou-dotaci/, popř. 
na tel.: 556 455 410 nebo 731 486 419.
Pravidla č. 1/2024 pro poskytování dotací 

z rozpočtu města Příbora schválené usnesením 
Zastupitelstva města Příbora č. 12/13/ZM/2024 
ze dne 26.06.2024 jsou k dispozici na: 
https://www.pribor.eu/mesto-a-urad/do-

tace/pravidla-pro-poskytovani-dotaci/.

Splatnost místního  
poplatku ze psů
Mgr. Martina Ryndová (odbor finanční Městského úřadu v Příboře)

Vážení občané města Příbora, s blížící se 
splatností místního poplatku ze psů, která 
je stanovena obecně závaznou vyhláškou do 
31. října příslušného kalendářního roku, 
Vám odbor finanční Městského úřadu 
v Příboře, správce místních poplatků, přináší 
informace k tomuto poplatku.
Poplatník, to znamená osoba, která je držite-

lem psa, je povinna nahlásit správci poplatku 
údaje nezbytné pro správu poplatku, aniž 
by byla správcem poplatku k tomu vyzvána, 
a to nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy se pes 
stane starším 3 měsíců, nebo ode dne, kdy 
nabyla psa staršího 3 měsíců.
Ohlašovací povinnost je pro správce poplat-

ku významná zejména s ohledem na nutnost 
vedení evidence poplatníků na území města. 

Informace a povinnosti pro držitele 
psů:

 » Poplatek ze psů platí držitel psa městu pří-
slušnému podle svého místa přihlášení 
nebo sídla.

 » Poplatník je povinen podat písemné 
přihlášení k poplatku za každého psa 
v držení (za porušení povinnosti přihlášení 
psa Vám může být udělena pokuta) a rovněž 
oznámit každou skutečnost, která má vliv 
na výši poplatku do 30 dnů ode dne, kdy 
skutečnost nastala. 
 » V případě zániku poplatkové povin-
nosti (např. změna pobytu držitele psa, 
úhyn psa, převedení psa na jinou osobu) 
je povinností poplatníka do 30 dnů psa 
písemně odhlásit.
 » Podle obecně závazné vyhlášky je od 
poplatku ze psů osvobozen držitel průkazu 
ZTP/P, ZTP, TP, osoba nevidomá, osoba 
závislá na pomoci jiné fyzické osoby, osoba 
provádějící výcvik psů určených k doprovo-

du těchto osob, osoba provozující útulek pro 
zvířata, držitel záchranného nebo canis-
terapeutického psa, držitel psa evidován 
a využíván v honitbě, držitel psa bydlící na 
samotě. Vyhláška umožňuje osvobodit psa 

po dobu 1 roku od jeho převzetí z útulku.
 » Obecně závazná vyhláška poskytuje také 
úlevu ve výši 50 % držiteli psa využívané-
ho při kynologickém výcviku se splněnou 
zkouškou všestranného výcviku psa. 
 » Přihlásit psa je povinen i držitel, který 
bude uplatňovat možnost osvobození; ná-
rok na osvobození je nutné doložit.

Informace k platbě: 
Poplatek ze psů můžete zaplatit na pokladně 

Městského úřadu v Příboře, bezhotovostně 
bankovním převodem nebo poštovní poukáz-
kou typu A.
Při bezhotovostní platbě místního poplatku 

ze psů, na číslo účtu 19-2225801/0100 uvá-
dějte, prosím, desetimístný variabilní symbol, 
který je důležitý pro přiřazení platby právě 
k Vašemu účtu. 
V případě nejasností Vám rádi poskytneme 

další informace na tel. čísle: 604 352 746 nebo 
na e-mailu: ryndova@pribor-mesto.cz

Formuláře k přihlášení, odhlášení psa, 
naleznete na www.pribor.eu v sekci: Město 
a úřad › Formuláře › Kategorie: Odbor 
finanční

Sazba poplatku ze psů ve městě Příboře od 1. 1. do 31. 12. kalendářního roku činí za:

jednoho psa druhého a každého dalšího psa

v rodinném domě a ostatních objektech 200 Kč 300 Kč

v bytovém domě a na adrese ohlašovny 1 000 Kč 1.500 Kč

v místních částech Hájov a Prchalov 100 Kč 150 Kč

držitele, kterým je osoba starší 65 let 150 Kč 225 Kč
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Navyšme třídění, snížíme náklady
Ing. Dita Kalužová (OŽPD Městského úřadu Příbor)

Za rok 2023 jsme na skládku odvezli 168 kg 
směsného a objemného odpadu na občana, 
přičemž za rok 2024 můžeme uložit max. 
170 kg. Proto potřebujeme vytřídit maximum 
a do černých nádob na směsný odpad dávat sku-
tečně jen to, co nelze vytřídit. Za tříděné suro-
viny dostáváme odměny, které snižují doplatek 
města za náklady celého sytému, v tuto chvíli 
za každého poplatníka město doplácí zhruba 

200 Kč. Pokud by se překročilo skládkované 
množství 170 kg/obč./rok, přibude za každou 
tunu vyvezenou na skládku tzv, „skládková 
pokuta“ v řádech tisíců korun. Proto třiďme 
odpad co nejvíce, získáme větší odměny.
Odpadový systém města Příbora v sobě 

zahrnuje nejen svoz směsného komunálního 
odpadu – černých nádob, ale také tříděných 
komodit: plast, nápojový karton, kovy – žluté 

nádoby, papír – modré, sklo – zelené, 
bioodpad – hnědé, gastroodpad – hnědé 
s růžovým poklopem, textil – bílé, oleje – 
černo-fialové, elektro – červené nádoby, 
světelné zdroje, baterie, nebezpečný, objemný 
odpad, provoz kompostárny a sběrného 
dvora spolu s re-use centrem.
Vše mohou občané města Příbora užívat 

v rámci poplatku, tedy za 612 Kč.

Pátý ročník prchalovských dožínek ve 
velkém stylu
Marcela Rozsypalová (za občany Prchalova)

Dožínky mají ve venkovském prostředí leti-
tou tradici. Je to tradiční slavnostní ukončení 
žní a poděkování za úrodu. Ačkoli lidé už dáv-
no vyměnili srpy a kosy za traktory a kombaj-
ny, oslavy a vděčnost za úrodu ale zůstaly. 
Před 5 lety přišli mladí nadšenci Lukáš a Ja-

romír s nápadem na oživení těchto tradic na 
Prchalově. Díky těmto dvěma mladým lidem 
projel Prchalovem v sobotu 31. srpna pár 
minut po poledni již pátý dožínkový průvod. 
Hrčení nazdobených traktorů různých zna-

ček originální i domácí výroby, bručení za-
hradních traktůrků, klapot koňských kopyt, 
to vše za doprovodu dechové hudby projelo 
vesnicí tam i zpět. Dopolední zatažená obloha 
se pár minut po poledni proměnila v krásný 
slunečný den a společně s natěšenými diváky 
slavnostního průvodu začalo velmi příjemně 
strávené sobotní dožínkové odpoledne. 
S dožínkami jsou kraj od kraje spojeny 

různé tradice, všude se ale nesou v duchu 
dobrého jídla a kulturních akcí. Stejně tomu 

bylo i na Prchalově. Letošní ročník byl 
zároveň ve spoustě věcí hodně výjimečný, 
o čemž svědčí i zvyšující se počet návštěv-
níků, kteří na dožínky každoročně dorazí. 
Areál hřiště a jeho okolí letos opět praskal 
ve švech. Program byl opravdu bohatý. 
Pro návštěvníky byla připravena výstava 

zemědělské i jiné techniky, ukázka hos-
podářských zvířat, workshop přibližující 
zemědělství – Slezský venkov. Novinkou 
v letošním už tak bohatém programu byla 
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English camp 2024 aneb Cesta kolem světa
Martina a Ľubko Čermákovi (za Dětskou misii a tým vedoucích) 

V druhé polovině prázdnin, v týdnu, 
kdy předpověď počasí slibovala tropických 
35 stupňů, se budova Mexika již počtvrté za-
plnila padesátkou dětí ve věku 6–15 let. Konal 
se zde tradiční příměstský tábor s výukou an-
gličtiny, kterou nám i letos zajistil tým lektorů 
z různých koutů USA. 
Do různých zemí světa jsme zavítali nejen 

během samotných hodin angličtiny, ale i během 
společného programu, kde jsme si přiblížili 
příběhy některých misionářů, kteří se vydali na 
neznámá místa, aby tamním lidem přinesli dob-
rou zprávu o Boží lásce a záchraně pro člověka. 
Stejně jako v minulých letech jsme se 

s dětmi učili anglické písničky a zvládli i tzv. 
camp dance neboli táborový tanec. Součástí 
programu byla spousta her a netradičních 
sportů. Tvořivé děti se vyřádily při výtvar-
ných workshopech a nemohla chybět oblíbená 
selfie game neboli lov selfíček podle předem 

daného seznamu. Navzdory vedru jsme se 
vydali na výlet, který jsme zakončili koupač-
kou u splavu, a horké počasí nám letos přálo 
při vodních hrách. Vyvrcholením celého 
tábora byla kavárna pro rodiče, kde děti 
předvedly své nově nabyté anglické znalosti 
a dovednosti, a rodiče se tak na 
chvíli sami ocitli v táborovém 
dění. Ochutnávka táborové 
atmosféry je připravena i pro 
vás, na tomto odkazu můžete 
zhlédnout krátké video. (QR 
kód – obrázek)
Letošní tábor hodnotíme jako 

velmi vydařený a spolu s dětmi 
jsme si ho vážně užili. Od ro-
dilých mluvčích máme příslib, 
že za námi přijedou i příští 
léto, a již nyní připravuje-
me termín dalšího ročníku, 

kde se, věříme, 
můžeme potkat 
i s Vámi a Vašimi 
dětmi.

ukázka profesionální práce podkováře, 
ukázka tahání dříví s koňmi a ku příkladu 
i samosběr cibule, díky kterému si návštěv-
níci odnesli do svých domovů nejen krásné 
zážitky, ale i pár kilo červené či bílé cibule, 
kterou na Prchalov přivezla farma Luční 
dvůr z Bartošovic. Nechyběla ani soutěž 
o nejlepšího „býkojezdce“ a o nejkrásnější 
vyzdobený traktor a mnoho dalšího. 

Nejen dožínkový průvod, ale i skvělou od-
polední zábavu obohatil již tradičně soubor 
lidových tanců a písní Javorník z Nového Ji-
čína, který za zvuku cimbálu svým tanečním 
vystoupením zpestřil odpolední program. 
Jednou z nejdůležitějších součástí letošního 
bohatého programu bylo jako každý rok 
předání dožínkového věnce a dožínkového 
chleba největšímu zemědělci na vesnici. 
Pro naše nejmenší účastníky byl připraven 

skákací hrad, kolotoč, malování na obličej, 
šlapací traktory. Kdo si chtěl odnést originál-
ní vzpomínku na dožínky, využil fotokoutku 
se stylovými rekvizitami a bleskovým tiskem. 
A co by to bylo za slavnost bez dobrého 

jídla a pití? Po celou dobu akce byla pro 
návštěvníky připravena bohatá nabídka 
jídla a pití. Zde si skutečně každý přišel na 

své. Atmosféru dožínek doplnil nejen jelení 
guláš, ale také dožínkový chleba se sádlem 
a cibulí či škvarkovou pomazánkou, dále 
regionální uzenářské speciality a mnoho 
dalších pochutin. Pitný režim byl zajištěn 
několika druhy regionálního piva, mali-
novkou, birellem, stánkem s míchanými 
nápoji pro děti i dospělé, nebo třeba tradiční 
jarmarkové dobroty, jako jsou bramborové 
spirály. Také milovníci kávy si přišli na své. 
Kdo si chtěl odnést něco originálního, mohl 
využít prodejní stánky s výrobky regionál-
ních zemědělců. 
Novinkou na letošních dožínkách byl i stá-

nek Vinařství Dobles z Dobšic u Znojma. 
Milovníci vína tak mohli degustovat jiskřivé 
víno a lahodný burčák přímo z jižní Mo-
ravy. K vínu také patří radost, veselí, ženy 
a zpěv a tak návštěvníci mohli zaslechnout 
nejednu lidovou píseň. 
Opět jsme se přiblížili blíž naší přírodě, 

a proto jsme letos degustovali víno z omyva-
telných skleniček a pivo popíjeli ze záloho-
vaných vratných festivalových kelímků. 

Sobotní odpoledne pokračovalo zapálením tá-
borového ohně. K tanci či poslechu nám zahrá-
la skvělá hudební skupina Astmatic, a to podle 

našeho gusta do pozdních nočních hodin. 
Průběh celé akce skvěle komentoval 

Lukáš Rozsypal, který spolu s Jaromírem 
Neussarem jsou hlavními organizáto-
ry. Letošní pátý ročník se podařil i díky 
velké podpoře místních obyvatel. Akce 
se zúčastnilo více jak 1.000 návštěvníků. 
Nádherné počasí, příjemné prostředí, 
pohodová atmosféra, zábava, poučení …, 
to všechno způsobilo, že sobotní odpole-
dne bylo pro všechny zúčastněné opravdu 
výjimečné a nezapomenutelné. 
Žádná velká akce se bez dobrovolníků ne-

obejde a o dožínkových slavnostech to platí 
také. Rádi bychom poděkovali všem dobro-
volníkům za vytvoření takto výjimečného 
a podnětného prostředí, za jejich nadšení, 
energii, snahu, volný čas a neocenitelný 
přínos. Děkujeme všem, kteří se do sobotní 
akce na Prchalově zapojili.
Hlavním organizátorům děkujeme za 

skvělé nápady, kreativitu, optimismus, 
dobrou práci a za jejich chuť a nadšení, 
bez kterých by tato akce nikdy nevznikla. 
Děkujeme, Lukáši a Jaromíre. Děkujeme, 
že pomáháte posouvat naši vesnici vpřed. 
A těšíme se na další ročník v roce 2025! 
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FK Primus Příbor – úžasný  
3. ročník náboru dětí
Ing. Martin Procházka (CTD)

Dne 11. 9. 2024 se v dopoledních hodinách 
v areálu fotbalového klubu FK Primus Příbor 
konal již 3. ročník náboru do minipřípravek, 
kterého se zúčastnily děti 1. a 2. třídy ze ZŠ 
Npor. Loma (celkem 6 tříd), 1. třídy ze ZŠ 
Jičínské (celkem 2 třídy), přípravné třídy ze 
ZŠ Jičínské, předškoláci z MŠ Kamarád a MŠ 
Švermovy. Účast byla neskutečná. Vidět se 
zaujetím 212 trénujících dětí, to je neskutečná 
motivace akce takového charakteru pořá-

dat. Na 12 stanovištích si děti měly možnost 
vyzkoušet tréninkové jednotky, které jsou 
určeny těmto věkovým kategoriím, jako např. 
mravenci na míči, žongl opičáků, chyť si svou 
mičudu, hadí stezka. Jedno cvičení však bylo 
velmi netradiční a sami jsme čekali, jak se 
s ním děti poperou. Byla to čistě týmová práce 
se zapojením koordinace pohybu, rozvrhnutí 
si sil tak, aby si děti přenesly svého hrajícího 
lenivce na vystřídání . 

Za účast na této akci děkujeme představite-
lům Okresního fotbalového svazu Nový Jičín, 
starostovi města Příbora, všem skvělým uči-
telkám výše zmíněných škol, školiček, LTV 
Příbor, všem členům FK za podporu ve svém 
vlastním volnu, všem nadšeným dětem. Již 
dnes se těšíme napřesrok, kde už víme, jaké 
přineseme zlepšení.

9. září proběhl klokočovský KRMÁŠ
Karel Till ml. (Za O. s Klokočov z. s. )

9. září, den po příborské pouti, se uskuteč-
nil u nás v Klokočově tradiční krmáš, jedna 
ze stěžejních akcí, kterou navštíví stovky 
příznivců, hostů, kamarádů. Oproti sluneč-
ným, víkendovým dnům, se ten náš pondělní 
nesl v deštivém a pochmurném duchu. I přes 
takové podmínky vždy akci pořádáme a vždy 
se těšíme na vaši účast. Velkým a příjemným 
překvapením pro nás bylo, že i přesto se 
vás sešel velký počet. Víme, že pomyslným 
tahákem je náš vyhlášený guláš, protože 
spousta z vás na něj dokázala čekat v dešti 
pod stanem či zastřešením víc než hodinu. 
Mimo guláš byly nabízeny hot dogy, pala-
činky, koláčky, marinovaná krkovička a jiné. 
Nesmělo chybět čepované pivo a nealko pivo 
pomelo-grep. Letošní novinkou byly mícha-
né drinky. Bohužel vlivem počasí byl odvolán 
skákací hrad pro děti a hudba byla po-
skrovnu. Přesto velmi kvalitní, kde se našli 
jedinci, co si zatančili. Okolo šesté hodiny se 
vyprodal poslední ze tří kotlů a lidé pomalu 

začali odcházet do teploučka. Ti otužilejší 
vydrželi asi do desáté večerní.
Děkujeme všem příznivcům za účast a za 

podporu ve formě dobrovolného vstupného, 
které si velmi vážíme. Těšíme se na další 

společné shledání. 
Sledujte naše stránky www.klokocov.com, 

a nově portál www.osklokocov.rajce.net, 
kde naleznete fotografie i videa z našich akcí.

Léto 2024 v Domově Příbor
Martin Poruba (aktivizační pracovník Domova Příbor)

I když nám dle kalendáře vládnou již podzim-
ní měsíce, dovolte malé ohlédnutí za tím, jaké 
měli léto senioři v Domově na Masarykově ulici 
v Příboře. Když opomenu letní westernové 
vystoupení, o kterém již byla samotná zmínka 
v Příborském měsíčníku 8/2024 i v LTV Příbor 
25/2024, musím předeslat, že program byl na 
zajímavé akce opět pestrý. Hned zkraje léta se 
nám podařilo hezky propojit generace nej-
mladších dětí a našich seniorů. Dvakrát jsme 
uspořádali soutěžní dopoledne mezi juniory 
a seniory. Jednou s dětmi z MŠ Kamarád ze 
Švermovy ulice v Příboře a dětmi ze ZŠ Sedlnice, 
podruhé s dětmi z MŠ Gaudí Příbor. S přípravou 
soutěžních stanovišť a samotnou realizací nám 
byli opět nápomocni žáci ze ZŠ Floriana Bayera 
z Kopřivnice, a také dobrovolníci, kteří jsou 

nám pravidelnou oporou. Další významnou akcí 
bylo opékání špekáčků na zahradě Domova. 
Buřty, vůně ohně a čepované pivo nesmělo chy-
bět. Skvělou atmosféru podpořilo vystoupením 
hudební skupiny „Pří-kop“, jejichž protagonisté 
hráli s neúnavnou energií a společně jsme si za-
zpívali známé songy. V červenci se konečně zda-
řila také venkovní akce (dvakrát zrušena kvůli 
počasí), a to setkání s ovečkami pod záštitou 
organizace Bludička. Uživatelé si mohli vy-
slechnout zajímavosti ohledně chovu ovcí, viděli 
honáckého psa v akci, mnozí si vyzkoušeli na 
trenažéru dojení, zpracování ovčí vlny, a hlavně 
si mohli pohladit jehně, které vykouzlilo úsměv 
na tvářích nejednoho uživatele. Typicky letní 
byla i následující „Havaj lavor párty“, která 
díky příznivému počasí mohla proběhnout 

také až letos. Nohy namočené do škopíků, letní 
mixované drinky, ochutnávka ovoce, tance 
a hudba v pohodovém stylu, ozdoby podobné 
těm, které nosí obyvatelé Tichomoří a možnost 
vyfotit se u palem s pískem, mušlemi a žralokem, 
to vše se událo během letního červencového od-
poledne. S hudební nadílkou k nám po roce opět 
zavítalo duo „AV blues and swing“. Pánové 
za doprovodu kytary, houslí, kláves a foukací 
harmoniky zahráli a zazpívali staré šlágry z prv-
ní republiky, písničky V + W, songy tuzemské 
i cizí a sklidili zasloužený aplaus. Velkých ovací 
se dočkala také skupina „Country garáž“, 
která s velkým nasazením hrála a zpívala přes 
dvě hodiny na zahradě Domova a zpříjemnila 
letní odpoledne spojené se smažením bram-
boráků. Nesmělo chybět točené pivo a vše 
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se neslo v pohodové atmosféře. Chtěl bych 
poděkovat všem zaměstnancům, kteří se podíleli 
na tom, aby se při této akci příjemně bavilo na 
54 uživatelů služby. Na chuťové buňky byl také 
zaměřen „Pivní den“ s přednáškou a promí-
táním o zajímavostech kolem hořkého moku 
a především následnou degustací regionálních 
piv (Příbor, Kopřivnice, Hukvaldy, Ostravice, 
Vojkovice…) Velký ohlas sklidilo právě místní 
příborské pivo, nebo pivo višňové a medové 
chuti. U jídla a pití ještě zůstaneme. Podařilo se 
nám s uživateli společnými silami zpracovávat 
dary přírody. Zavařovaly se cukety a papriky, 
peklo, vyrábělo se lečo, sušilo ovoce, loupaly 
lískové ořechy, vařil se bezinkový likér… To vše 

pak během dalších měsíců ochutnáme a budeme 
dál využívat. Posledních několik let se snažíme 
s uživateli vycestovat za památkami v okolí, 
a ani letošek nebyl výjimkou. Tentokrát se nám 
zdařilo jet na výlet za poznáním dokonce se 
třemi skupinami zájemců. V červenci to bylo na 
nedaleký zámek v Nové Horce u Studénky, 
který si mnozí pamatují ještě jako ústavní zaří-
zení, a byli jsme překvapeni, jakou proměnou 
zámek prošel. Druhou navštívenou památkou 
byl zámek v Lešné u Valašského Meziříčí, 
který díky nově zbudovanému výtahu vyřešil 
bezbariérovost pro nás tak zásadní. A tak jsme 
tuto památku navštívili hned dvakrát. Výlety se 
setkaly s kladnými ohlasy a staly se nevšedními 

zážitky, na které ještě dlouho budou naši senioři 
vzpomínat. Poděkování opět patří dobrovolní-
kům, bez kterých by akce jen těžko proběhly.
Mimo zmíněné nejdůležitější počiny léta jsme 

samozřejmě nezapomínali na aktivity v pro-
gramu zařazované s pravidelností, na které jsou 
uživatelé zvyklí a baví je během celého roku. 
(tréninky paměti, terapie tancem, skupinová 
cvičení, hry, tvořivé činnosti, relaxační techni-
ky, Čtenářké, Hudební a Filmové kluby a mno-
hé a mnohé další). Snažíme se, aby si každý 
z uživatelů mohl z pestré nabídky vybrat, co jej 
baví a přináší pocit radosti. Věříme, že i měsíce 
následující dokážeme seniorům v našem Domo-
vě opět zpříjemnit zajímavým programem. 

Projekt DIGI Babi & Děda  
má úspěšné absolventy
Štěpánka Némethová, Foto: Lucie Pantálek Monsportová

V září jsme uzavřeli kurz DIGI Babi & 
Děda. Senioři a seniorky se setkávali se třemi 
lektorkami v příborském Kulturním domě 
a společně zkoušeli, jak používat své dotykové 
telefony. Každé z pěti setkání bylo zaměřeno 
na jednu oblast. Dvacet účastníků tak má 
za sebou témata jako bezpečnost, cestovní 
aplikace, online komunikace, fotografování, 
online nakupování a mobilní bankovnictví.
Lektorky měly na každé setkání připravenou 

prezentaci, ale hlavní bylo, aby si účastníci 
zkoušeli různé funkce na svých telefonech. 
Zvládli jsme takto projít nastavení telefo-
nu, ale i konkrétní aplikace jako například 
WhatsApp, Idos nebo Mapy.cz.
Přestože na začátku téměř každého worksho-

pu odněkud zaznělo nervózní: „Já už si ale nic 
nepamatuju,“ věřím, že bylo setkávání pří-
nosné a každý si odnesl alespoň něco nového, 
co mu usnadní práci s dotykovým telefonem. 

Ráda bych nejen absolventky a absolventy 
kurzu povzbudila v dalším používání telefonu, 
ale i sdílení zkušeností s přáteli a známými. 
Někdy zjistím, že podobný problém mají i lidé 
okolo, a to se pak řeší mnohem lépe.
Projekt DIGI Babi & Děda je finančně 

podpořen Evropskou unií v rámci programu 
Evropský Sbor Solidarity a probíhal za podpo-
ry města Příbora. Děkujeme.

Příborské Fialky bodovaly!
Stanislava Slováková

Ve dnech 28. – 31. srpna 2024 proběhlo 
v atletické hale Ostravar Aréna v Ostravě 
XI. Mistrovství světa v mažoretkovém sportu. 
Jako akreditovaný fotograf Moravskoslezského 
kraje jsem si toto mistrovství užívala dvojná-
sob. Mezi mažoretkami z ČR, Polska, Němec-
ka, Kazachstánu, Kyrgyzstánu, Portugalska 
a Ukrajiny totiž i naše město Příbor mělo 

v tomto mistrovském klání své zastoupení. 
Mažoretková dvojice Fialky z Luny Příbor, 
s.v č. – Anastázie Grohmannová a Markéta 
Borovská se na toto mistrovství světa postupně 
probojovaly přes kvalifikaci, semifinále, finále 
a mistrovství Evropy. Pod vedením své trenér-
ky Renáty Johnové se umístily ve své kategorii 
junior mix duo/trio na krásném 5. místě! 

Opékání špekáčků + vystoupení kapely PŘÍKOP Návštěva zámku Nová Horka
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Z činnosti Fotoklubu Příbor....
Lenka Malinová (předsedkyně Fotoklubu Příbor)

Je několik fotosoutěží, kterých se již léta 
Fotoklub Příbor účastní. 
 Například InterFoto Vsetín nebo Mapový 

okruh Vysočina, kde jsme se loni umístili na 
druhém místě. 
Letos jsme se ovšem s Fotoklubem Příbor jed-

né účastnili poprvé, a to konkrétně RegionFoto 
Havířov (s mezinárodní účastí) a hle, hned 
jsme byli ohodnoceni širokou veřejností jako 
fotoklub s nejlepší kolekcí fotografií. Náš 
soubor fotografií jsme nazvali „Žena s pří-
vlastkem“ a svými díly do této kolekce přispělo 

několik našich členů, jmenovitě Stanislava 
Slováková, Alena Pončová, Karin Petrs-
kovská, Libor Buzek, Milan Vícha, Petr 
Lenart, Ivan Pilát, Leo Tichopád a Lenka 
Malinová. 
Celou kolekci můžete vidět na fotoklu-

bových stránkách – albech na Zoneramě. 
Odkaz je zde: https://eu.zonerama.

com/FotoklubPribor/Album/9535001
PS: Pokud vás fotografie upřímně 

zajímá, můžete k nám zavítat. E-mail 
fotoklubu: fotoklub.pribor@seznam.cz

Co se děje u nás ve škole
Mgr. Dana Lišková (za pedagogy ZŠ Jičínské, Příbor)

Nový školní rok je vždy plný příslibů, 
nových příležitostí a změn. Letos na školním 

dvoře tedy přivítal žáky nový pan ředitel, 
Zdeněk Liška, a rovnou představil i nové 

zaměstnance. Na první stupeň přibyly dvě 
nové paní učitelky, dvě nové paní asistentky, 

Žáci třetích ročníků Masarykova gymná-
zia Příbor se vydali v září 2024 na sportov-
ní kurz na Dunajci a ve Vysokých Tatrách. 
Hned na začátku se pěší turisté pustili 
do výstupu na vrch Trzy Koruny, kde je 
čekaly úžasné výhledy na okolní krajinu 
a meandry Dunajce.

Další dny byly ještě náročnější. Prvním 
z absolvovaných tatranských vrcholů byly 
Rysy (2 501 m n. m), nejvyšší hora Vyso-
kých Tater. Tato túra byla pořádná makač-
ka, ale odměnou byly dechberoucí panora-
matické výhledy. Žáci museli zdolat strmé 
stoupání a kamenité cesty, což vyžadovalo 
nejen fyzičku, ale i pořádnou dávku odhod-

lání. Odměnou jim byl nejkrásnější výhled 
ve Vysokých Tatrách. V přímém přenosu 
jsme viděli také zásah vrtulníku Horskej 
záchrannej služby na Chatě pod Rysmi. 

Největší výzvou byl přechod Priečneho 
sedla (2 352 m n. m.). Tato trasa je známá 
svou technickou náročností a vyžaduje 
jistotu v pohybu po skalnatém terénu. 
Žáci museli zvládnout lezení po řetězech 
a překonávání úzkých skalních průcho-
dů. Přechod Priečneho sedla nabídl nejen 
adrenalinové zážitky, ale také nádherné 
výhledy na tatranskou krajinu a setkání se 
skupinami kamzíků, které zůstaly v paměti 
všech účastníků.

Výšlap na Bystrou lávku (2 300 m n. m.) 
bývá tradičně zařazen na závěr našeho 
kurzu ve Vysokých Tatrách. Trasa začíná ve 
Štrbském Plese, kde se účastníci postupně 
seznamovali s místní krajinou, majestátní-
mi vrcholy, svěží zelení a tatranskou faunou, 
které tvoří nezapomenutelnou kulisu. 
Náročnost cesty postupně narůstala, avšak 
týmový duch pomáhal všem zdolat obtížné 
úseky. V sedle se otevřely panoramatické 
výhledy na okolní štíty i Západní Tatry. 

Celkově byl kurz ve Vysokých Tatrách pro 
účastníky nezapomenutelným zážitkem. 
Zlepšili si fyzičku a posílili týmového ducha 
a schopnost spolupráce.

Gymnázium  
ve Vysokých Tatrách
Mgr. Jiří Svoboda (vyučující tělesné výchovy na MGP)
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a protože se nám rozrostla přípravná třída, tak 
nově nastoupila i paní učitelka druhé příprav-
né třídy společně s paní asistentkou. Všem 
přejeme hladký start v novém školním roce.
Projekt Malý a velký kamarád je o spo-

lupráci mezi prvňáčky a deváťáky. Každý 
prvňáček má svého velkého kamaráda 
z 9.A nebo z 9.B. Tito žáci budou prvňáky 
celý rok provázet a pomáhat jim ve škole. 
Budou se setkávat při různých příležitos-
tech, např. společném čtení, tvoření, ale 
třeba i o přestávkách nebo na výletech. 
Zatím spolu absolvovali krom společného 
oběda i zábavnou pohádkovou matematiku.
Hned druhý školní den se naši šesťáci vy-

dali na třídenní adaptační pobyt v areálu 
U Kateřiny ve Štramberku. Cílem tohoto 

pobytu bylo stmelit třídní kolektiv, rozvíjet 
pozitivní vztahy ve třídě, respekt a komuni-
kaci. Zároveň to byla skvělá příležitost pro 
seznámení s novými žáky i s novým třídním 
učitelem. Každá třída měla svého lektora 
volnočasového programu. Ten pro žáky 
a učitele připravil různé aktivity, při kte-
rých museli vzájemně spolupracovat. Děti si 
tak zahrály skalní golf, snažily se najít cestu 
z bludiště poslepu, společně tvořily třídní 
pravidla aj. Večer se za dětmi zastavil i bý-
valý třídní jedné ze tříd, pan učitel Mache-
tanz, a tak byla příležitost i ke společnéhu 
posezení a zpívání. Poslední večer si lektoři 
pro žáky připravili stezku odvahy. Dvojice 
dětí se musely vydat přes louku k lesíku, 
kde už na ně čekal jeden z lektorů, aby jim 

za svitu svíček povyprávěl strašidelnou 
pověst. Na závěr je čekala cesta ztemnělým 
lesem osvětleným jen hřbitovními svíčka-
mi. Někteří měli sice pořádně nahnáno, ale 
nakonec všichni stezku úspěšně zvládli. Pro 
všechny účastníky byl pobyt příjemným 
prodloužením léta a určitě si z něj odnášejí 
spoustu zážitků.

Školní rok začal…
Mgr. Vlaďka Strnadová (školní metodik)

2. září se otevřely brány škol, a nejinak 
tomu bylo u nás – v Základní škole Npor. 
Loma. Počasí přálo, a tak jsme se sešli před 
školou, jak nám velí tradice již několik let. 
Přivítání, úsměvy, povídání… Pak jsme na 

chvíli všichni ztichli, vyslechli si proslovy – 
paní ředitelky, předsedy školské rady a také 
paní Ivety Buskové, která nás pozdravila 
jménem radnice. Za malou chvíli se již davy 
dětí se svými třídními učitelkami odebraly 
do tříd. Prvňáčci měli přivítání později. 
Odehrávalo se v atriu a přivítali jsme letos, 
stejně jako vloni – 3 třídy malých žáčků. 
Moc jim přejeme, aby se jim ve škole líbilo 
a aby se jim dařilo. 
Úspěch a pohodu přejeme všem našim žá-

kům, vězte, že jich letos máme 430. Roste-
me! A kromě růstu jsou u nás i jiné novinky. 
Letos vyjedou vybraní žáci na zahraniční 
pobyt – do Londýna. A nejen oni. Do světa 
na zkušenou vyrazí i učitelé v rámci pro-
jektu Erasmus +. O této novince se dočtete 
v dalším příspěvku. A samozřejmě o všem, 
co se děje ve škole – na našich stránkách. 
Já se s vámi rozloučím přáním pro všechny, 

kdo počítají rok od září do června – ať se 
nám všem ve škole i doma daří, a připomenu 
slova Roberta Fulghuma, která mi připadají 
nadčasová, a myslím, že je dobré si je čas od 
času připomenout. Pěkné dny.  

Robert Fulghum – Všechno, co opravdu 
potřebuju znát, jsem se naučil v mateřské 
školce 

O všechno se rozděl. Hraj fér. Nikoho 
nebij. Vracej věci tam, kde jsi je našel. 
Uklízej po sobě. Neber si nic, co ti nepat-
ří. Když někomu ublížíš, řekni – promiň. 
Před jídlem si umyj ruce. Splachuj. Teplé 
koláčky a studené mléko ti udělají dobře. 
Žij vyrovnaně – trochu se uč a trochu 
přemýšlej a každý den trochu maluj a kresli 
a zpívej a tancuj a hraj si a pracuj. Každý 
den odpoledne si zdřímni. Když vyrazíš do 
světa, dávej pozor na auta, chytni někoho 
za ruku a drž se s ostatními pohroma-
dě. Nepřestávej žasnout. Vzpomeň si na 
semínko v plastikovém kelímku – kořínky 
míří dolů a rostlinka stoupá vzhůru a nikdo 

vlastně neví jak a proč, ale my všichni jsme 
takoví. Zlaté rybičky, křečci a bílé myšky 
a dokonce i to semínko v kelímku – všichni 
umřou. My také. A nikdy nezapomeň na 
dětské obrázkové knížky a první slovo, 
které ses naučil – největší slovo ze všech – 
DÍVEJ SE.
Všechno, co potřebujete znát, tam někde 

je. Slušnost, láska a základy hygieny. Eko-
logie, politika, rovnost a rozumný život. 
Vyberte si kterékoliv z těchto pravidel 
a vztáhněte si na to svůj život v rodině 
nebo v práci, na svou vládu nebo svůj svět 
a uvidíte, že to platí, je to jasné a sedí to. 
A představte si, oč lepší by byl svět, kdyby-
chom si všichni – na celém světě – každý 
den ve tři odpoledne dali koláček a mléko 
a pak si lehli a zdřímli si s polštářkem 
pod hlavou. Nebo kdyby základní politi-
kou všech vlád bylo vždycky vracet věci 
nazpátek a uklízet po sobě. A stále ještě 
platí – bez ohledu na to, kolik vám je let –, 
že když vyrazíte do světa, nejlepší je chytit 
někoho za ruku a držet se pohromadě. 

Vyjíždíme do světa  
na vlně Erasmu+
Ing. Eva Vystrčilová

Základní škola Npor. Loma Příbor přináší 
skvělé zprávy, které nás posunou zase o kus 
dál. Nečekané se stalo skutečností, jsme totiž 
úspěšnými žadateli o grant v programu Eras-
mus + školní vzdělávání.
Prvními myšlenkami o možnosti zapojit se 

do Erasmu+ jsme se začali zabývat v létě 2023, 
kdy jsme se účastnili webináře pod záštitou 
Domu zahraniční spolupráce. Tato agentura 
je příspěvkovou organizací Ministerstva škol-
ství, mládeže a tělovýchovy a je také českou 
národní agenturou pro mezinárodní vzdělává-

ní a výzkum. Od léta 2023 je pro nás skvělým 
rádcem v našich krocích v programu. 
Když jsme pak s velkou pokorou podávali 

žádost v únoru 2024, vůbec jsme jako prvoža-
datelé nečekali úspěch, i když jsme si jej samo-
zřejmě všichni tajně přáli. V červnu 2024 pak 
přišla ta úžasná zpráva, protože jsme byli mezi 
66 úspěšnými žadateli z celkového počtu 366. 
A co to tedy pro naši školu nyní znamená? Od 

října 2024 do března 2026 mohou naši učitelé 
vyjíždět do evropských měst a rozvíjet své pro-
fesní a jazykové dovednosti. Zbývá už jen dodat 

název našeho projektu, který zní „Základní 
škola 21. století – poznáváme Evropu“. 
Těšíme se na nové zkušenosti a zážitky, které 

přeneseme do fungování školy, mezi kolegy, 
žáky a také občany našeho města.  

„Financováno Evropskou unií. Vyjádřené názory 
a stanoviska představují názory a stanoviska 
autorů a nemusí nutně odrážet názory a stanoviska 
Evropské unie nebo Domu zahraniční spolupráce. 
Evropská unie ani poskytovatel grantu za ně nene-
sou odpovědnost.“
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Pozvánka na 
Ovocnou slavnost 
v Příboře
Miroslava Motlíčková Ratajová (Spolek Fortel Příbor, z. s.)

Spolek Fortel Příbor Vás srdečně zve na Ovocnou 
slavnost, která se bude konat v sobotu 5. října 
2024 od 10.00 hod. v zadní části zahrady 
sokolovny v Příboře.

Program:
 » Výstava starých odrůd jablek a jiného ovoce
 » Ukázka moštování a ochutnávka přímo na místě
 » Jarmark ovocných pochutin a občerstvení
 » Hudební program
 » Aktivity pro děti a rodiny v krásné zahradě 

Pokud máte doma přebytek jablek a nevíte co s nimi, nebo vlast-
níte staré odrůdy, přineste nám je (kontaktní osoba: Daniela Raž-
noková, tel.: 704 132 873)! Můžete se pochlubit svými pěstitelskými 
úspěchy a přispět k rozmanité nabídce na výstavě.
Přijďte si užít den plný ovoce, zábavy a sousedské atmosféry!
Akce se bude konat pouze za příznivého počasí. Sledujte nás na 

Facebooku www.facebook.com/fortel.

Těšíme se na Vás! 
Spolek Fortel Příbor

Knižní novinky na měsíc říjen
Elena Fialová (Městská knihovna Příbor)

Ivana Peroutková v knize Pletařka 
očko po očku splétá intimní biografii jed-
né neobyčejně obyčejné ženy. Pohled na 
rodinnou fotografii z dětství spustí neza-
držitelný proud intenzivních vzpomínek. 
Jak bude vypadat konečný vzor jejího 
života? Do výsledku promluví neúnavná 
touha, osudové vztahy, rodinná minu-
lost, hledání sebe sama i vášnivý požitek 
ze čtení.
Spisovatelka Hana Whitton napsala 

historický román František Palacký 
– Aristokrat českého ducha. Fasci-
nující životní příběh jedné z největších 
osobností naší historie přibližuje ro-
mán odehrávající se na barvitém pozadí 
obrozenecké společnosti a událostí, jimiž 
procházela česká společnost v polovině 
19. století.
Irská autorka Patricia Gibneyová vydala 

v pořadí desátý případ s inspektorkou 
Lottie Parkerovou Hrob na kopci. Isabel 
Gallagherová, mladá manželka a no-

vopečená matka, je ráno nalezena ve své 
ložnici zavražděná. V ruce svírá starou 
žiletku. Ještě téhož dne se začne pohře-
šovat další mladá matka a její čtyřletý 
Evan zmizí ze školky. Také v jejím domě 
se najde stará žiletka a i ona je zakrátko 
nalezena zavražděná. Inspektorku Lottie 
Parkerovou tak čeká mimořádně náročný 
případ, do něhož zasáhne nález dětských 
kostí na nedalekém posvátném kopci. 
Lottie se zoufale snaží najít malého Evana 
živého a současně pátrá v minulosti obou 
mladých žen...

Emilia Hart napsala román Divé ženy 
o ženské houževnatosti a obrozující síle 
přírody. Napříč pěti staletími se splétají 
příběhy tří žen. Althy, která je v roce 
1619 souzena za čarodějnictví a vraždu 
místního statkáře, Violet, jež v roce 1942 
zažije šokující události, které jí navždy 
změní život, a Kate, která roku 2019 
prchá z Londýna do domku v Cumbrii, 
zděděném pro pratetě. Dům už od dob 

honů na čarodějnice v 17. století ukrývá 
nečekané tajemství…
Historický román Italský gambit Vla-

dimíra Šlechty přenese čtenáře do Prahy 
Rudolfa II. Zchudlý rytíř Jakub Jelínek 
z Híršbergu za pomoci pohůnka Matěje 
pátrá mezi pražskými Italy a zjišťuje, že 
se zapletl nejen do sporu mezi mocnými 
velmoži, ale i do vleklé války katolíků 
a protestantů. To vše jen kvůli zdánlivě jed-
noduchému úkolu – doprovodit tajemného 
italského šlechtice do hlavního města…
Detektivní román Hodinářův trik 

autora Jefferyho Deavera je už šestnác-
tý případ detektiva Lincolna Rhymea. 
V New Yorku se záhadně zřítí staveb-
ní jeřáb a způsobí obrovskou zkázu. 
K sabotáži se brzy přihlásí lidé z tajemné 
politické frakce a předloží ultimátum: 
pokud nedostanou, co chtějí, zřítí se do 
čtyřiadvaceti hodin další jeřáb. Rhyme 
a jeho tým musí zjistit, o co jde, než se 
město propadne do chaosu.
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Centrum tradičních technologií Příbor
Říjen 2024

VÝSTAVA: 
TMA JAK V PYTLI. O tom, jak se 
kdysi svítilo…
Výstava věnovaná historickým formám 

svícení a rozdělávání ohně je postavena na 
muzejních sbírkových předmětech a experi-
mentech Centra tradičních technologií Příbor. 
Velké množství světla, které nás dnes ve dne 
v noci obklopuje, nebylo v minulosti vůbec sa-
mozřejmostí a světlo a tma představovaly pro 
naše předky mnohem větší kontrast.

 » 4. června 2024–jaro 2025

EXPOZICE: 
Zaniklý svět rukodělné výroby
Expozice je věnována tradičním technolo-

giím zpracování přírodních materiálů. Ve 
čtyřech sálech mohou příchozí zhlédnout 
celou řadu svébytných technik, které byly 
využívány v tradičním lidovém prostředí.

EXPERIMENTÁRIUM
Interaktivní expozice zaměřena na poznání 

rozličných textilních surovin a tradičních 

textilních technik. Jsou zde představeny 
běžné i netypické textilní suroviny, jejich 
zpracování, textilní techniky předení, tkaní, 
výroba šňůr, krosienka aj. Vybrané techniky 
je možné si v rámci návštěvy vyzkoušet. 

SEMINÁŘ: 
SEMINÁŘ CETRAT II. Tradiční 
zpracování lnu

Seminář věnovaný historickému zpracování lnu. 
Určeno zájemcům o tradiční zpracování textil-
ních vláken. Na akci je třeba se předem přihlásit.

 » středa 9. října 2024; 18.00–19.30
 » Vstupné: 80 Kč

PŘIPRAVUJEME V LISTOPADU

AKCE: 
Den s archaickými technologiemi
Názorná prezentace historických způsobů 

svícení a rozdělávání ohně. Pořad úzce souvisí 
s výstavou Tma jak v pytli.

 » sobota 9. listopadu 2024; 9.00–16.00
 » Vstupné: 40 Kč

AKCE: 
Čtení z piaristické knihovny 
Kronika česká Václava Hájka z Libočan 

z roku 1541
 » středa 20. listopadu 2024; 17.00
 » Vstupné: 40 Kč

Otevírací doba muzea
Úterý, středa, čtvrtek:  
9.00 – 12.00 13.00 – 16.00
Sobota:
9.00 – 12.00 12.30 – 17.00
Státní svátek 28. října:
9.00 – 12.00 12.30 – 17.00

Kontakt:
Centrum tradičních technologií Příbor 
Muzeum Novojičínska, příspěvková organizace
Lidická 50, 742 58 Příbor
Tel.: 556 725 191
e-mail: pribor@muzeumnj.cz
Web: www.muzeumnj.cz/pribor

MUZIKOTERAPIE
 pro rodiče s dětmi

BOOKSTART
Městská knihovna Příbor

 PŘIHLÁSIT SE MŮŽETE NA:
 556 725 037, 603 883 672

knihovna@knihovna-pribor.cz

Vstup volný

 3. října 2024 v 16.00 hodin
 Zveme rodiče s dětmi na setkání s paní Lenkou Břenkovou, speciální

pedagožkou a muzikoterapeutkou na MUZICÍROVÁNÍ SE ZVÍŘÁTKY.

rozvoj sluchového vnímání
rozvoj jemné motoriky a koordinace
cit pro melodii a rytmus
pozornost
významné terapeutické účinky

Inzerce a pozvánky

Kulturní informace14 Inzerce a pozvánky



ODPOLEDNEODPOLEDNE
S PASTELKOUS PASTELKOU
10. října 2024 v 15:00 hodin

Městská knihovna Příbor

Srdečně zveme děti, rodiče a prarodiče na výtvarné
odpoledne. Budeme vyrábět koně z vlny. S sebou si
doneste vlnu a materiál na dozdobení

přihlašujeme nové čtenáře zdarma

amnestie čtenářských poplatků

prodej vyřazených knih a časopisů

8. října v 16:00
Sám sobě léčitelem

přednáška Jarmily Mandžukové

10. října v 15:00
Odpoledne s pastelkou

výtvarná dílna pro děti a rodiče

KNIHOVEN
Týden

7. – 11. října 2024

Přednáška odhalí tajemství a úžasnou sílu vlastních léčivých sil.
Dozvíte se zajímavé informace a cenné rady, jak pracovat se
svým energetickým potenciálem a jak ho využívat. Jednoduché
sebeléčebné metody poskytují širokou škálu pozitivních účinků,
od odstranění zdravotních potíží a zlepšení činnosti mnohých
orgánů po relaxaci a získání lepší duševní pohody a vitality.

8. října v 16 hodin

SÁM SOBĚ
LÉČITELEM
přednáška Jarmily Mandžukové

v Městské knihovně Příbor

vstupné 50 Kč
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SOBOTA 19.10.2024

17:00
18:00
20:00

KULTURNÍ FESTIVAL 

MAGLAJS
17:00

Neurolog MUDr. Martin Jan Stránský 
Vliv digitálních technologií na lidský mozek

ČTVRTEK 17.10.2024

PÁTEK 18.10.2024

120 Kč

Dramaťák II - Jakou pohádku si přečteme?
Rudolf Korčák - Turkmenistán - Brána do pekla

Šansony - Daniela Veličková a spol.

80 Kč
50 Kč

120 Kč

10:00 - 15:00
10:00 - 15:00
10:30
10:30 - 15:00
11:00
12:00
13:30
15:00
16:00
16:00
18:00
20:15
21:00
22:00

Enkaustika a Designuj si svou tašku
Deskovky Těrlicko - Deskové hry
Semi dance - Taneční vystoupení

RESTAURANT DAY
Soutěž jedlíků

Výcvik psů diagnostikujících rakovinu
Přídlo - Tučňáci na arše 

Martin Galia a Liduška Rašková
Cimbálová muzika Živica

Cheese Mafia - Degustace vína a sýrů
Amatéři na útěku - Slavíci z Madridu
SHŠ Strážci Karviná - Ohnivá show

Priwi yan rap
DJ JJ

50 - 110 Kč/ks
zdarma
zdarma
zdarma
zdarma
zdarma

80 Kč
zdarma
120 Kč
600 Kč
120 Kč

zdarma
zdarma
zdarma

Dětský koutek - Občerstvení - Bar

KD PŘÍBOR - LIDICKÁ 560

www.m
aglajs.cz

PERMICE333 Kč

22. října 2024 v 16.00 hodin v Městské knihovně Příbor

Příborské slečny a paní, zveme Vás do knihovny na kreativní
odpoledne u kávy, čaje. Vyzkoušíme si techniku koláže. S sebou si
vezměte dobré nůžky a můžete si připravit pár zajímavých fotografií,
výstřižků z časopisů, balicí papíry apod. Lepidlo, vyřazené časopisy,
barevné papíry, fixy, barvy a další výtvarné potřeby budou v knihovně
k dispozici. Ukázky svých koláží nám přinese pan Jan Kovařík.

DÁMSKÝ
KLUB

Pečovatelská služba Příbor
Jičínská 238, Příbor 742 58

9 - 17:00 HOD
Více informací:

Nepřijímáme věci 
z umělých vláken jako silon,
krimplen a diolen. Oblečení
je potřeba předem vyprat.
Děkujeme za pochopení.

Přineste šatstvo,

Informace

+420 737 286 554

PRÁDELNA DPS

ŠATNÍKŠATNÍK
Společně s MÚ 

v Příboře

které už nepotřebujete 
a chcete nabídnout
ostatním. A vyberte si
něco nového pro sebe.

14.-25.10.
2024

víkend
zavřeno

Přijďte si obměnit svůj šatník!
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Obnova života, památek a tradic, z. s., 
       za podpory KDU-ČSL Příbor 

     Vás zvou na

 SLAVNOSTNÍ KONCERT  
K VÝROČÍ VZNIKU ČSR

 

Koncert se uskuteční v neděli 27. října 2024          
v 18.00 hodin v kostele svatého Valentina v Příboře.

Zazní skladby J. S. Bacha, J. Haydna, G. F. Händela, 
W. A. Mozarta a další…   

  Účinkují:
  Alena Obrusníková – zpěv
  Eva Frenclová - zpěv
  Vladimír Arzt - kytara
  Komorní pěvecký kvartet
  Příborské žesťové kvinteto

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ
Výtěžek koncertu bude použit 
na opravu varhan ve farním 
kostele Narození Panny Marie.

minifestival

 alternativní

hudby

25. 
ríjn

a 17
:00

´
´

Setkání pRátel hudebních nosicu s

vystavou vinylových desek a

dobovych gramofonu.

od 8:00 do 17:00volný vstup

od 17:00 do ? vstup v rámci festivalu

doprovodná

akce

´ ´´

´

´

´
´

Jolly Joker and P.B.U. (Praha)
Hovado Boys (Praha)
Blue Betty Blues Band (praha)
Blusa (Príbor)
Garlands (Frydek-místek)
Takhle vole (Kardašova recice)´´´´

´

´´

Kd príb
or´

´

Pořadatelé Patrik Koubek  a Divadlo Štěk děkují těmto sponzorům

vstupné 300Kč v předprodeji (Tic města Příbor) a 400Kč na místě 
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Restaurace U Čápa
vyhlašuje 2. ročník soutěže

   666600002222    777744444444    888855557777,,,,    777733337777    555555553333    666600005555    
     hynecekl@volny.cz  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
✓✓      DDEESSTTIILLAAČČNNÍÍ  TTEECCHHNNOOLLOOGGIIEE  VV  MMĚĚDDII  AA  NNEERREEZZII  
✓✓      TTEELLEEFFOONNIICCKKÉÉ,,  OOSSOOBBNNÍÍ,,  EE--MMAAIILL  OOBBJJEEDDNNÁÁVVKKYY  
✓✓      ŠŠRROOTTOOVVÁÁNNÍÍ,,  MMOOŠŠTTOOVVÁÁNNÍÍ,,  MMĚĚŘŘEENNÍÍ  CCUUKKEERRNNAATTOOSSTTII  KKVVAASSUU  
✓✓      ŘŘEEDDĚĚNNÍÍ,,  SSTTAAŘŘEENNÍÍ  PPÁÁLLEENNKKYY  UULLTTRRAAZZVVUUKKEEMM  
✓✓      WWII--FFII  ZZDDAARRMMAA,,  DDOOLLNNÍÍ  SSKKLLEENNOOVV  5511,,  PPSSČČ  7733994466  
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• kotel na tuhá paliva 4. a 5. emisní třídy 
• tepelné čerpadlo 
• kondenzační plynový kotel

Pomůžeme s dotacemi a realizaci zajistíme na klíč.

Vyhněte se opakovaným pokutám až 50 000 Kč 

za provozování starého neekologického kotle!

Jste z Příbora a týká se vás
výměna starého kotle?

WK servis s.r.o. / Vřesinská 54/165, Ostrava / tel.: 601 383 380 / email: jiri.krch@wkservis.cz wkservis.cz

Zavolejte nám 601 383 380!

Už od 1. 9. 2024 platí Zákaz provozu starých neekologických kotlů na tuhá paliva 1. a 2. emisní třídy a bez stanovené emisní třídy.

Poradíme s výměnou starého kotle přímo u vás doma

a navrhneme nový moderní ekologický zdroj vytápění:

N A D S T A N D A R D N Í
 P R O D E J  N E M O V I T O S T I

+ 4 2 0  7 2 2  5 3 4  3 0 0

w w w . s t a n i s l a v s l o v a k . c z

S t a n i s l a v  S l o v á k  -  
r e a l i t n í  s p e c i a l i s t a

slovak reality

                                     
 
 

                                                                                                                        

mob. 605925932  MLČOCH L.    
Hřbitovní 2222/74a , Nový Jičín  

    
NYNÍ  NABÍZÍ 

 

DUŠIČKOVOU  SLEVU 15 % 
   
         

NA REKONSTRUKCI HROBU 
(pomníky, rámy, krycí desky) 
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